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Referat faglig dialog 25. februar, 2025 

Deltagere: 

Birgitte Lund Palsøe (dagtilbudsleder), Marie Udsen (pædagog), Sheryl Poulsen 

(forældrebestyrelsen), Melida Ramic (medhjælper), Helle Bak (enhedschef for 

dagtilbud), Malene Holst Klarskov (pædagogisk konsulent), Andreas Holm Jensen 

(pædagogisk konsulent). 

Beslutningen: 

På baggrund af det opfølgende tilsyn samt den efterfølgende faglige dialog, er 

det Center for Dagtilbud og Skolers vurdering at anvisningerne om et trygt 

børnemiljø samt en styrkelse af det generelle sproglige læringsmiljø ændres til 

et udviklingspunkt og at Nova uden yderligere vejledning kan arbejde videre 

med det ind til det næste ordinære tilsyn. 

 

 

Anvisningen: 

• Nova skal sikre et trygt børnemiljø for alle børn på stuerne. Nova fortæller til 

den faglige dialog, at der er børn, der viser tegn på utryghed i 

børnehaveafdelingen, hvis de pædagogiske medarbejdere ikke er i nærheden.  

• Nova skal på baggrund af sprogdataene styrke det generelle sproglige 

læringsmiljø, sådan at der er større sandsynlighed for, at flere af børnene i 

sprogvurderingerne vurderes til at have en almensproglig indsats. (Delen om sut 

udgår 
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Sikring af et trygt børnemiljø. 

Under tilsynet observeres et højt aktivitetsniveau og legende børn i Nova. Der er 

ingen tegn på utryghed eller eskalerende situationer. En enkelt konflikt løses 

hurtigt med hjælp fra en pædagogisk medarbejder. 

Nova fortæller til den faglige dialog, at nogle børn stadig har brug for ekstra støtte. 

Nova fortæller, at de har arbejdet på og fortsat arbejder med deres interne 

koordinering og kommunikation. Forældrerepræsentanten fortæller til den faglige 

dialog at hun oplever, at der er en god kommunikation og et godt samarbejde 

mellem medarbejderne. 

Nova fortæller til den faglige dialog, at de oplever færre akutte situationer, hvilket 

giver plads til bedre struktur. Nova har en daglig plan, så personalet ved, hvilke 

børn de skal arbejde med. Derudover har de haft en grundig samtale om 

organisering, hvilket har ført til en forståelse for, hvornår de skal hjælpe hinanden. 

Nova arbejder stadig med at implementere Greve Kommunes børne- og ungesyn 

og HAFU. 

Det sproglige læringsmiljø 

For at styrke det generelle sproglige læringsmiljø anvender Nova sprog- og 

temagrupper og har øget fokus på at formidle viden fra grupperne tilbage til 

stuerne. Sprogopgaver varetages primært af sprogpædagogen, men med 

deltagelse af relevante pædagogiske medarbejdere. 

I vuggestuen prioriteres det at arbejde i mindre grupper, da Nova oplever, at visse 

børn trives særligt godt i disse sproggrupper. Grupperne og deres indhold udvikles 

i samarbejde med sprogpædagogen. 

Nova arbejder med at italesætte, benævne og udvide samtalerne i hverdagen 

dette blev også set under observationerne. De anvender børneinitiativer som 

udgangspunkt og de ti sprogstrategier i deres arbejde. 

Siden Nova modtog anvisningen, har de oplevet en forbedring i børnenes 

danskkundskaber. Samtidig oplever Nova færre børn med særlige behov, hvilket 

giver mulighed for at fokusere mere på det sproglige arbejde. 

 

 


